
Broszura  informacyjna  nt.
Polski w zakresie obejmowania
ochroną  czasową  wysiedleńców
z terytorium Ukrainy
Broszura  informacyjna  nt.  Polski  w  zakresie  obejmowania
ochroną czasową wysiedleńców z terytorium Ukrainy w związku z
toczącym się konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju,
opracowaną przez Agencję UE ds.
Azylu oraz MSWiA.

Broszura informacyjna dostępna jest także pod linkiem EUAA
Response to the War in Ukraine | European Union Agency for
Asylum (europa.eu), pod którym znajdują się również broszury
informacyjne innych państw członkowskich UE+, które mogą być
pomocne  w  przypadku  pojawiania  się  pytań  o  warunki
przyjmowania  w  innych  krajach.

Aktualnie  dostępna  jest  jej  wersja  angielska.  Należy
spodziewać  się  jednak  także  wersji  ukraińsko-  oraz
rosyjskojęzycznej.

Do pobrania : Broszura informacyjna

Jubileusz  70-lecia  nadania
praw miejskich Mszanie Dolnej
1 lipca 1952 roku weszło w życie rozporządzenie Prezesa Rady
Ministrów z 22 maja tegoż roku, w którym zarządzono nadanie
ustroju miejskiego Gminie Mszana Dolna I (wcześniej osobne
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wsie Mszana Dolna i Słomka), a także zmieniono nazwę Gminy
Mszana Dolna II na obecną (gmina Mszana Dolna). Z tej okazji,
2  lipca,  odbyły  się  uroczyste  obchody  Jubileuszu  70-lecia
nadania praw miejskich Mszanie Dolnej w których udział wzięli:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Janusz Potaczek oraz radni: Agnieszka Orzeł i Grzegorz
Wójcik.

Świętowanie rozpoczęło się od mszy świętej w intencji Miasta i
Jego  Mieszkańców,  koncelebrowanej  przez  ks.ks.  Jerzego
Raźnego, Tadeusza Mrowca i Andrzeja Sawulskiego. W doskonałym
kazaniu ks. proboszcz Jerzy Raźny przypomniał istotne zasady
funkcjonowania wspólnoty. Następnie odbyła się uroczysta Sesja
Rady  Miejskiej,  na  której  Radni  podjęli  okolicznościową
rezolucję.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  gratulując  Jubileuszu
mówił :

Ten szczególny jubileusz jest okazją, by podsumować siedem
dekad rozwoju oraz osiągnięć, daje możliwość, by docenić
bogatą historię miasta, tworzoną pracą i zasługami pokoleń
mieszkańców  Stolicy  Ziemi  Zagórzańskiej.   Należy  tutaj
podkreślić aktywność samorządu, zaangażowanie mieszkańców, a
także sukces wielu wartościowych inicjatyw zrealizowanych z
myślą o wspólnym dobru i przyszłości młodych pokoleń.Dziękuję
Władzom Miasta Mszana Dolna za bardzo dobrą współpracę z
Samorządem  Powiatu  Limanowskiego,  w  każdej  sferze
działalności publicznej. Dzięki temu nasz piękny region jest
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miejscem jeszcze bardziej atrakcyjnym i przyjaznym dla jego
mieszkańców oraz przebywających w nim gości. Z okazji 70 –
lecia nadania praw miejskich życzę Samorządowi Miejskiemu
oraz  wszystkim  mieszkańcom  Mszany  Dolnej  –  dalszych  lat
pomyślnego  rozwoju  i  wspólnej,  owocnej  pracy  na  rzecz
społeczności lokalnej. Niech nadchodzące  dziesięciolecia,
będą czasem realizacji kolejnych projektów, które przysłużą
się obecnym i przyszłym pokoleniom i pozwolą zapisać nowe,
chlubne karty w historii miasta.



Burmistrz Miasta, Anna Pękała wraz z Przewodniczącą Komisji
Oświaty, Agnieszką Sasal, wręczyła nagrody dla wyróżniających
się  uczniów  miejskich  szkół  oraz  zasłużonym  dla  Miasta
wręczono okolicznościowe medale.
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W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: poseł Andrzej Gut-Mostowy,
Wiceminister  Sportu  i  Turystyki,  poseł  Jan  Duda,  Starosta
Limanowski,  Mieczysław  Uryga,  Wójt  Gminy  Niedźwiedź,  Rafał
Rusnak oraz Wicewójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak.

Uroczystość  uświetniła  Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Mszanie Dolnej.
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Źródło,fot.:UM Mszana Dolna

Odbył się X Galicyjski Piknik
Kolejowy w Dobrej!
3 lipca 2022 roku na Stacji Kolejowej w Dobrej odbył się
jubileuszowy X Galicyjski Piknik Kolejowy, którego specjalnym
gościem był Łukasz Kmita – Wojewoda Małopolski. W spotkaniu
uczestniczyli także: Grzegorz Biedroń – Prezes Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej,  Mieczysław  Uryga  –  Starosta
Limanowski,  Agata  Zięba  –  Wicestarosta  Limanowski,
przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego : Czesław
Kawalec Członek Zarządu Powiatu oraz Grzegorz Wójcik Radny
Powiatowy, a także Czesław Szynalik – inicjator i pomysłodawca
akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Piknik uroczyście otworzył Jan
Palki – Przewodniczący Rady Gminy Dobra i wieloletni pracownik
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Polskich Kolei Państwowych.

Tuż  przed  godziną  15.00  pod  przewodnictwem  Waldemara
Domańskiego, dyrektora Biblioteki Piosenki Polskiej, podjęto
próbę  pobicia  rekordu  świata  w  ilości  osób  śpiewających
jednocześnie  piosenkę  kolejową.  W  tym  roku  był  to  utwór
„Remedium” Maryli Rodowicz.

Głównym  tematem  dyskusji  panelowych,  w  których  brali
przedstawiciele władz samorządowych i zaproszeni goście była
obrona wartości kolei, jej tradycji i historii oraz możliwości
utrzymania, modernizacji i rozwoju zabytkowej linii kolejowej
na trasie Chabówka – Dobra.

Wydarzenie powiązane było z przyjazdem zabytkowego pociągu w
ramach  projektu  „Małopolskie  Szlaki  Turystyki  Kolejowej”,
zorganizowane  przez  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei. Dużą atrakcją była możliwość przejazdu pociągiem na
trasie Dobra – Chabówka z przystankiem w Mszanie Dolnej.
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Piknik uświetniły występy Orkiestry Dętej OSP Dobra i Zespołu
Ludowego Skrzydlanie.
Organizatorem tegorocznej edycji było Towarzystwo Miłośników
Regionu  Dobrzańskiego,  we  współpracy  z  Gminą  Dobra  oraz
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dobrej. Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego  oraz  Gminy
Dobra.

Warto przypomnieć, że historia stacji kolejowej w Dobrej sięga
roku 1884. Została zbudowana przez Austriaków jako stacja na
szlaku Galicyjskiej Kolei Transwersalnej. Przez lata służyła
jako  szlak  komunikacyjno-towarowy.  W  latach
dziewięćdziesiątych XX wieku linia ta została zamknięta. Kilka
lat temu dzięki grupie pasjonatów na trasie kolejowej znów
zaczęły pojawiać się pociągi w zabytkowym składzie. Obecnie
przejazdy pociągami „retro” wpisały się w krajobraz Beskidu
Wyspowego.  Atutem  jest  malownicza  trasa  kolejowa,  która
prowadzi terenami Galicji. Została ona okrzyknięta jedną z
najpiękniejszych w Polsce.

Źródło,fot. UG Dobra,GOK Dobra.
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Trwają  zgłoszenia  udziału  w
XXI  Powiatowym  Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  KGW  Powiatu
Limanowskiego
Przed  nami  XXI  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.
Zapraszamy  KGW  do  zgłaszania  udziału  w  tegorocznym
przeglądzie, który odbędzie się w Parku Miejskim w Limanowej 7
sierpnia 2022 roku.  

Głównym celem przeglądu jest popularyzacja i promocja dorobku
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego,
tworzenie  więzi  wspólnotowej,  rozwój  tożsamości  regionalnej
oraz rozbudzenie zainteresowania wśród społeczności lokalnych
dziedzictwem kulturowym Powiatu Limanowskiego.

Przegląd ma charakter konkursu i adresowany jest do wszystkich
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  stowarzyszeń  kobiecych
działających  na  terenie  powiatu.  Udział  w  konkursie  jest
okazją  do  zaprezentowania  się  i  promocji  dziedzictwa
kulturowego  regionu.

Do udziału w Przeglądzie przyjęte zostaną reprezentacje, które
przygotują się przynajmniej do trzech regulaminowych konkursów
(w tym: I lub II do wyboru, III i IV obowiązkowo):
I – konkurs tradycyjnych scenek obyczajowych (do wyboru)
II- konkurs pieśni ludowych (do wyboru)
III konkurs potraw regionalnych
IV konkurs rękodzieła artystycznego
Grupy mogą przystąpić do wszystkich czterech konkurencji (I,
II, III, IV) co pozwoli na zdobycie większej ilości punktów w
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punktacji łącznej.

Do udziału w Konkursie może przystąpić po jednej reprezentacji
z gminy, którą kwalifikuje się w dwojaki sposób:
• na przeglądach gminnych
• z gmin, gdzie nie organizuje się przeglądów, reprezentacje
typują  Wójtowie,  samorządowe  ośrodki  kultury,  na  podstawie
kryteriów przez siebie ustalonych.

Zgłoszenie udziału – telefoniczne (Biuro Promocji, Kultury i
Turystyki: 18 3337 901) wstępne zgłoszenie wytypowanej grupy –
do  dnia  29.07.2022  r.,  a  następnie  przesłanie  czytelnie
wypełnionej KARTY ZGŁOSZENIA – do dnia 01.08.2022 r. na adres:

Starostwo Powiatowe w Limanowej
ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa
Biuro Promocji, Kultury i Turystyki z dopiskiem przegląd KGW

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie i życzymy
powodzenia!

Regulamin XXI Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego KGW

Karta  zgłoszenia  do  XXI  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  KGW

Załącznik do karty zgłoszenia

Spędź  lato  w  Powiecie
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Limanowskim!
Lato trwa w najlepsze, wakacyjne dni zachęcają do relaksu a
także rodzinnych podroży. Powiat Limanowski zwłaszcza w tym
czasie zachęca do poznawania urokliwego Beskidu Wyspowego oraz
Gorców.

Powiat Limanowski w sezonie letnim to wymarzone miejsce na
aktywny  wypoczynek  w  górach.   Rozbudowana  sieć  szlaków
pieszych,  rowerowych  i  konnych  zapewnia  wiele  możliwości
odpoczynku  wśród  natury,  a  dodatkową  atrakcją  są  ścieżki
edukacyjno  –  przyrodnicze  i  tematyczne  jak  np.  Szlak
Architektury Drewnianej, szlaki historyczne: śladami I Wojny
Światowej, Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy szlaki
papieskie.

Nie brakuje też propozycji dla tych, którzy lubią wypoczynek z
dawką adrenaliny  jak i tych, którzy szukają ciekawych miejsc
związanych  z  historią  i  kulturą  regionu:  AKTYWNIE  SPĘDZIĆ
CZAS.

Polecamy zakładkę PROMOCJA, KULTURA i TURYSTYKA na stronie
internetowej powiatu limanowskiego.

Będąc  w  Limanowej,  każdy  turysta  może  również  zasięgnąć  
informacji o regionie w mieszczącym się na limanowskim rynku
(Rynek 25) Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, gdzie
można  również  otrzymać  bezpłatne  materiały  informacyjne  i
promocyjne,  przydatne  dla  odkrywających  powiat  limanowski,
POWIATOWE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ w LIMANOWEJ.

Zachęcamy do obejrzenia filmu promocyjnego przedstawiającego
najważniejsze  atrakcje  gmin  Powiatu  Limanowskiego.W  spocie
zaprezentowano  m.in.  Bazylikę  Matki  Boskiej  Bolesnej  i
Jubileuszowy Krzyż na Górze Miejskiej w Limanowej, rynek w
Tymbarku, Muzeum Biograficzne Władysława Orkana oraz Ośrodek
Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej,
Trasy wokół góry Mogielica , Pijalnię Wód w Szczawie ,Opactwo
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oo. Cystersów w Szczyrzycu, czy Skansen na Jędrzęjkówce. Te
oraz  wiele  innych  niezwykle  miejsca  miejsc  warto  poznać
odwiedzając  nasz  region.  W  powiecie  limanowskim  każdy
szukający  ciekawego  odpoczynku  wśród  górskiej  natury  i
niezapomnianych wrażeń z pewnością znajdzie swoja przestrzeń.

Zapraszamy do odwiedzin i życzymy wspaniale spędzonego lata
wśród beskidzkich i gorczańskich plenerów!

Zakończyły  się  lekcje  z
języka polskiego organizowane
dla gości z Ukrainy w ramach
realizacji  zadania
publicznego  pn.”Powiat
Limanowski pomaga Ukrainie”
28  czerwca  zakończyły  się  zajęcia  z  języka  polskiego,
organizowane  dla  gości  z  Ukrainy.

Zajęcia dobywały się w 10 samorządach powiatu limanowskiego, w
14  ośrodkach  pomocowych,  w  których  przebywają  uchodźcy  z
Ukrainy, oraz w szkołach na terenie powiatu. W spotkaniach
uczestniczyło około 150 osób.

Lekcje poprowadziły wykwalifikowane nauczycielki: Pani Maria
Siciarz  i  Pani  Halina  Majkowska,  posiadające  wykształcenie
pedagogiczne.

Zajęcia  zakończyły  się  wręczeniem  certyfikatów  ukończenia
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kursu z nauki podstaw języka polskiego.

W jednym ze spotkań, w dniu 30 czerwca w Szkole Podstawowej Nr
1  w  Limanowej,  uczestniczył  Pan  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski,  który  wraz  z  Panią  Marią  Siciarz  wręczał
certyfikaty,  gratulował  zgromadzonym  postępów  w  nauce  oraz
wyraził swoje wsparcie i chęć niesienia pomocy dla Ukrainy.

Źródło,fot: LOT Powiatu Limanowskiego
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Zapraszamy  na  Galicyjski
Piknik Kolejowy !
Galicyjski Piknik Kolejowy to cykliczna impreza na terenie
zabytkowej Stacji PKP w Dobrej koło Limanowej. Główną ideą i
zamysłem realizowanych pikników jest modernizacja zabytkowej
linii kolejowej, która została otwarta w 1884r. jako część
austriackiej,  państwowej  Galicyjskiej  Kolei  Transwersalnej.
Kolejny Galicyjski Piknik jest częścią długofalowej inicjatywy
obrony  wartości  kolei,  jej  tradycji,  historii,  a  także
promocji  gminy,  jej  kultury,  walorów  krajobrazowych,
turystycznych  i  kulturowych.  Dzięki  kolejnym  edycjom
Galicyjski Piknik Kolejowy stał się rozpoznawalnym wydarzeniem
kulturalno – turystycznym gromadzącym całe rodziny z różnych
zakątków Polski. 3 lipca 2022 odbędzie się on już X raz.

W ramach realizacji tegorocznego pikniku zaplanowano m.in:
–  Dyskusję  panelową  przedstawicieli  samorządowych  i
zaproszonych  gości  na  temat  przyszłości
i  możliwości  utrzymania  oraz  rozwoju  zabytkowej  linii
kolejowej na trasie Chabówka – Dobra. W tym roku w dyskusji
udział weźmie Pan Łukasz Kmita – Wojewoda Małopolski oraz Pan
Profesor Jacek Purchla – historyk sztuki, ekonomista, profesor
nauk  humanistycznych,  specjalista  z  zakresu  dziedzictwa
kulturowego i historii miast. Moderatorem będzie dziennikarz –
Pan Maciej Kwaśniewski.
–  Występy  ludowego  zespołu  regionalnego  Skrzydlanie  ze
Skrzydlnej,  orkiestry  dętej  OSP  Dobra,  zespołu  piosenki
turystycznej „Zośka C-dur”
–  Bicie  rekordu  świata  w  jak  największej  ilości  osób
śpiewających  jednocześnie  piosenkę  kolejową,
które  jak  co  rok  poprowadzi  Dyrektor  Biblioteki  Piosenki
Polskiej Waldemar Domański. W tym roku wybraną piosenka jest
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„Remedium”.
– Pogadanki, quizy i konkursy na scenie związanie z tematyką
kolejową, tradycją, terenem Beskidu Wyspowego.

Na  terenie  stacji  PKP  w  Dobrej  organizatorzy  będą  gościć
stoiska promocyjne oraz informacyjne takie jak: „Bezpieczny
Przejazd, stoisko Straży Ochrony Kolei czy stoisko kampanii
„Kolejowe  ABC”.  Będzie  tam  można  wziąć  udział  w  drobnych
quizach dotyczących bezpieczeństwa na torach. Nie zabraknie
małej  gastronomii,  lokalnego  rękodzieła  oraz  mini  wystawy
dotyczącej kolei.

Organizatorem tegorocznej edycji jest Towarzystwo Miłośników
Regionu Dobrzańskiego we współpracy z Gminą Dobra oraz Gminnym
Ośrodkiem  Kultury  w  Dobrej.  Projekt  realizowany  jest  przy
wsparciu Województwa Małopolskiego oraz Gminy Dobra.

Wydarzenie powiązane jest z przyjazdem pociągu retro w ramach
projektu  „Małopolskie  Szlaki  Turystyki  Kolejowej”,  który
organizowany jest przez Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników
Kolei. Dużą atrakcją będzie możliwość przejazdu pociągiem na
trasie Dobra -Chabówka z przystankiem we Mszanie Dolnej.

ROZKŁAD JAZDY 3 lipca 2022 Stacja PKP w Dobrej
12:56 Dobra przyjazd – wysiadanie pasażerów od strony Nowego
Sącza
Postój 1 godzina – skład retro udostępniamy do zwiedzania
(wagony z lat 1920 – 1970)
13:56 – odjazd z Dobrej pociągu w stronę Chabówki – przejazd
dla  chętnych  osób,  bez  wcześniejszej  rezerwacji  miejsc,
możliwość  jazdy  do  Mszany  Dolnej  lub  Chabówki.  Bilety
sprzedaje obsługa pociągu w cenie 25 zł normalny, 15 ulgowy
(tam i powrót).
14:33 – przyjazd do Mszany Dolnej
15:40 – przyjazd do Chabówki
16:16 – odjazd z Chabówki
16:59 – odjazd z Mszany Dolnej
17:35 – przyjazd do Dobrej, lokowanie pasażerów



17:40 – odjazd z Dobrej do Nowego Sącza

Organizatorzy  sugerują  aby  zmotoryzowani  uczestnicy  imprezy
swoje  samochody  zostawiali  na  parkingach  przy  Parku
Małachowskich  w  Dobrej,  ponieważ  na  stacji  PKP  nie  ma
dostatecznej  ilości  miejsc  parkingowych.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  meteorologiczne  2  stopnia  dla  powiatu
limanowskiego  dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa
wystąpienia  burz  i  opadów  deszczu.

Prognozowane  są  burze,  którymi  miejscami  towarzyszyć  będą
silne opady deszczu: od 40 mm lokalnie do 50 mm oraz porywy
wiatru do 100 km/h, lokalnie do 110 km/h. Miejscami możliwy
grad.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne od godz. 17:00 dnia
01.07.2022  r.  do  godz.  02:00  dnia  02.07.2022  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %

Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Mszana Górna
W piątek 1 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej znów zagoszczą
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. W  godzinach od 9:00
do 13:00 zapraszamy do odwiedzenia stoiska Koła Gospodyń z
Mszany Górnej w którym na pewno nie zabraknie zagórzańskich
przysmaków oraz oryginalnego rękodzieła.

Poprzez udział w akcji organizowanej przez Powiat Limanowski
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zachęcamy do  wspierania lokalnych wytwórców, rzemiosła  oraz
działalności Kół Gospodyń Wiejskich z naszego regionu.

Przypominamy , że w ubiegłym tygodniu rozpoczęła się już druga
edycja wydarzenia. Spotkania w ramach cyklu „Regionalne smaki
Powiatu  Limanowskiego”,  połączone  z  degustacja  oraz
możliwością  nabycia  produktów  wytwarzanych  metodami
tradycyjnymi  z  użyciem  naturalnych  składników,  odbywać  się
będą do końca września w każdy piątek  na limanowskim rynku –
co  tydzień  z  udziałem  innego  kola  gospodyń  lub  lokalnego
wytwórcy.

Serdecznie zapraszamy już w piątek na rynek w Limanowej!

 

Uwaga – upały!
IMGW-PIB wydał ostrzeżenie trzeciego stopnia o upałach, którym
objęty  jest  powiat  limanowski.  Prognozuje  się  temperaturę
maksymalną  w  dzień  od  32°C  do  35°C,  w  czwartek  i  piątek
lokalnie 37°C. Temperatura minimalna w nocy wyniesie od 18°C
do  21°C,  nie  przyniesie  zatem  wytchnienia  od  upałów.
Ostrzeżenie trzeciego stopnia obowiązuje do 1 lipca 2022 do
godz. 20.00. Możliwe również wystąpienie burz z gradem 29
czerwca.

Zalecane jest, aby osoby starsze, chore, kobiety w ciąży, małe
dzieci nie przebywały na słońcu w godzinach 12-16.00. Jeśli
musimy już wyjść z domu, to najlepiej w godzinach rannych lub
późnym popołudniem. Należy pamiętać o nakryciu głowy, używaniu
kremów  z  filtrem,  piciu  dużej  ilości  płynów  (minimum  2-3
litry).  Nie  pić  gazowanych  słodkich  płynów  i  ograniczyć
spożywanie alkoholu!!!
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